
Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

EBAZPENA, KULTURAKO SAILBURUORDEARENA, 
2019. URTEAN TOKI-ERAKUNDEEI BEREN ARTXIBO-
SISTEMA JARTZEKO EDOTA SENDOTZEKO DIRU-
LAGUNTZAK EMATEKO MODUA ARAUTZEN DUENA

Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2019ko 
ekainaren 26ko Aginduak, toki-erakundeei beren 
artxibo sistema jartzeko edota sendotzeko diru-
laguntzak emateko modua arautzen du (EHAA 
2019ko uztailaren 3koa, 125. zenbakia).

Aipatutako Aginduaren 11. artikuluari jarraituz, eta 
Kultura Ondarearen Zuzendaritzaren ebazpen 
proposamena ikusita, hauxe

EBAZTEN DUT:

Lehena.- I. eranskinean aipatzen diren eskatzaileei 
diru-laguntzak ematea, bertan zehazten den bezala.

Bigarrena.- II. eranskinean aipatzen diren 
eskatzaileei diru-laguntza ukatzea aipatzen diren 
arrazoiengatik.

Hirugarrena.- Zerrendatzea III eranskinean ez 
onartutako eskaerak persona fisikoen izenean 
aurkeztu direlako.

Cuarto.- Erabaki honen berri interesatu bakoitzari 
jakinaraztea. 

Interesdunek ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Kultura eta Hizkuntza 
Politikako sailburuari, jakinarazpena jaso eta 
hurrengo egunetik zenbatzen hasita hilabeteko 
epean, Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 121 eta 122 artikuluetan 
aurreikusitakoaren arabera.

RESOLUCIÓN DEL VICECONSEJERO DE CULTURA, 
POR LA QUE SE CONCEDEN SUBVENCIONES A 
ENTIDADES LOCALES PARA LA PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO Y/O CONSOLIDACIÓN DE UN 
SISTEMA DE ARCHIVO PROPIO EN EL AÑO 2019

La Orden de 26 de junio de 2019, del consejero de 
Cultura y Política Lingüística, regula el régimen de 
concesión de subvenciones a entidades locales para 
la puesta en funcionamiento y/o consolidación de un 
sistema de archivo propio (BOPV nº 125, de 3 de 
julio de 2019).

De conformidad con el artículo 11 de la citada orden, 
y vista la propuesta de resolución elevada por la 
Dirección de Patrimonio Cultural,

RESUELVO:

Primero.- Conceder a los solicitantes relacionados 
en el anexo I las subvenciones que en el mismo se 
determinan.

Segundo.- Denegar la subvención a los solicitantes 
relacionados en el anexo II por los motivos 
señalados.

Tercero.- Relacionar en el anexo III las solicitudes 
inadmitidas por haber sido presentadas a nombre de 
personas físicas.

Cuarto.- Notificar la presente resolución a cada 
interesado.

Contra la presente resolución que no agota la vía 
administrativa podrán los interesados interponer 
recurso de alzada ante el consejero de Cultura y 
Política Lingüística, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de su notificación expresa de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

JOSÉ ÁNGEL MUÑOZ OTAEGI
KULTURAKO SAILBURUORDEA
VICECONSEJERO DE CULTURA

J0D0Z-T1SBS-V9JH en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1SBS-V9JH bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

I. ERANSKINA / ANEXO I

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

ADUNAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ADUNA Adunako Udaleko Artxiboaren eguneraketa 2019 695,00 €

AGURAINGO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE AGURAIN Vaciado de acuerdos de actas del Ayuntamiento de Agurain (10 libros) 3.000,00 €

ALAIZAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE ALAIZA

Revisión, organización, clasificación y descripción de los documentos del Archivo del 
Concejo de Alaitza y su inclusión en una base de datos.

800,00 €

AM EZKETAKO UDALA/  AM EZKETAKO UDALA
Artxibo sistema sendotzeko proiektua (2019): Xahutzea eta antolatzea, datu-basea 
eguneratu eta digitalizazio prozesua hasi. 7.500,00 €

ANDOAINGO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ANDOAIN
Udal akten liburuak digitalizatzea eta hustea 2.958,63 €

ANTZUOLAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ANTZUOLA

Antzuola Udaleko Artxibo historikoa antolatzea (1. fasea): integración de t res archivos en 
un único sistema, organización y calsificación y elaboración de una base de datos

3.990,58 €

AREATZAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE AREATZA Implantación de un sistema propio de archivo (fase III) 10.890,00 €

ARETXABALETAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ARETXABALETA
XVIII mendeko Ondasunak eta espediente judizialak digitalizatzea 2.885,85 €

ARRIETAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ARRIETA M antenimiento del archivo municipal 2019 y adquisicion de la aplicación Gescriptum 3.940,37 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

ARTZINIEGAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ARTZINIEGA

Digitalizacion de los libros de actas del pleno del Ayuntamiento de Artziniega y de su Junta 
municipal de asociados. Año 1617-1923

986,13 €

ASTEASUKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ASTEASU
Asteasuko Udal-artxiboa sendotzea: eguneratzea, t resna deskribatzaileak hobetu,xahuketa 
antolatu, kontsulta baldintzak hobetu, edukiak zabaldu

5.976,69 €

AZILUKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE ACILU

Revisión, organización, clasificación y descripción de los documentos del archivo del 
concejo de Azilu e inclusión en base de datos

462,50 €

AZKOITIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE AZKOITIA
Udaleko Artxibo sistema propioa sendotu, egonkortu eta eguneratzera bideratutako 
jarduerak

18.322,87 €

AZPEITIKO UDALA / AYUNTAM IENTO DE AZPEITIA

Programa de consolidación del sistema de archivo propio: ampliación, mejora y 
mantenimiento del sistema de archivo en 2019:   interacción de las unidades productoras 
y mejora del lenguaje descript ivo de bases de datos en castellano y euskera: cuadro de 
clasificación, descripciones y tesauro bilingúe; tareas de difusión y diseño de sistema de 
gest ión de documntos eléct ronicos.

9.202,07 €

BARAKALDOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

BARAKALDO

Act ividades del Archivo municipal de Barakaldo de 2019: Inventario y expurgo del Archivo 
municipal de Barakaldo, como primera parte de un proyecto cuyo objet ivo es crear un 
Sistema propio de Archivo

12.487,20 €

BERROSTEGIETAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  

JUNTA ADM INISTRATIVA DE BERROSTEGUIETA

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Sistema de 
Archivo propio de Berrostegieta

2.524,50 €

BURADON GATZAGAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA 

/  JUNTA ADM INISTRATIVA DE SALINILLAS DE 

BURADÓN

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Ordenación de 
Archivo

961,00 €

DEBAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE DEBA Debako Artxibo historikoaren digitalizazioa 2019 2.879,80 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

DERIOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE DERIO

Digitalizacion de documentación histórica del archivo municipal de Derio 1923-
1966:padrones de habitantes, indust riales, agrícolas y ganaderos, presupuestos 
municipales,obras y urbanismo, escuelas

3.803,27 €

DIM AKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE DIM A

Puesta en marcha y ejecución de la III fase de implantación de un sistema de archivo e 
instalación de una nueva base de datos (Gescriptum V.1) para la posterior digitalización de 
los expedientes

13.890,20 €

DONEM ILIAGAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE SAN 

M ILLÁN
Vaciado de libros de actas y acuerdos del Ayuntamiento de San M illán (Araba) 2.499,50 €

DURANAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE DURANA
Digitalización del archivo de Durana 1.005,50 €

ELGOIBARREKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ELGOIBAR

Organización del Archivo municipal de Elgoibar: Propuesta de ejecución de t rabajos para el 
ejercicio 2019-2020

7.986,00 €

ELGOIBARREKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ELGOIBAR (2)
Digitalizacion de archivo 2019 4.525,40 €

ERRIBERAGOITIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

RIBERA ALTA
Digitalizacion  del archivo municipal de Erriberagoit ia/ Ribera alta (3ª fase) 3.000,00 €

ERRIGOITIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE RIGOITIA
M antenimiento del Archivo municipal de Errigoit i 2019 y adquisición de la aplicación 
GeScriptum

3.787,91 €

ETXEBARRIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ETXEBARRIA 
Udal artxiboa informat izatzeko eta eta sendotzeko proiektua 2.407,90 €

FORONDAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE FORONDA
Digitalización del Archivo de Foronda 1.192,00 €

FORUKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE FORUA M antenimiento del archivo municipal y adquisición del aplicat ivo GeScriptum 1.101,10 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

GAM ARRA NAGUSIAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA 

/  JUNTA ADM INISTRATIVA DE GAM ARRA M AYOR

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Sistema de 
Archivo propio de Gamarra M ayor

1.373,50 €

GASTEIZKO KONTZEJU ELKARTEA/  ASOC. DE 

CONCEJOS DEL M UNICIPIO DE VITORIA HIJOSDALGO 

DE LA JUNTA DE ELORRI (ACOVI-GKE)

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Sistema de 
Archivo propio del Archivo de Concejos de Vitoria

2.400,00 €

GAUBEAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

VALDEGOVIA
Organización y descripción del archivo histórico de Valluerca (municipio de Valdegovía) 3.314,30 €

GAZETAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA/  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE GACETA

Organización de la documentación generada por el Concejo de Gazeta (Araba/ Álaba) (2ª 
fase)

300,00 €

GETARIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE GETARIA
2017-2019 Artxiboko programa: M antentze eta eguneratze programa, xahuketa eta 
hedapena

4.114,00 €

GORREBUSTOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  

JUNTA ADM INISTRATIVA DE BARRIOBUSTO

Digitalización de parte del fondo denominado Ayuntamiento, ent re los años 1877a 1939, 
del concejo de Barriobusto/ Gorrebusto

1.524,00 €

HEREDIAKO AM INISTRAZIO-BATZARRA/  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE HEREDIA

Digitalización de documentos de Heredia (documentos históricos concejiles) existentes en 
el Archivo Diocesano de Vitoria

1.249,54 €

HERM UKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA / JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE HERM UA

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Ordenación de 
parte del Archivo Administ rat ivo de Hermua

556,50 €

HERNIALDEKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

HERNIALDE
Hernialdeko udal artxiboa eguneratzea 1.512,50 €

IBARGURENGO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE IBARGUREN

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Ordenación de 
Archivo

892,00 €

ILARRATZAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE ILARRATZA
Digitalización del Archivo de Ilarraza 575,50 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

ISPASTERKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ISPASTER Proyecto de instalación de un sistema de Archivo propio en Ispaster 7.356,20 €

IZURTZAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE IZURTZA

Ordenar archivo de Izurtzako Udala: Implantación de un sistema de Archivo propio que 
art icule los flujos de documentación de la gest ión administ rat iva del ayuntamiento de 
Izurtza (diagnóst ico, ident ificaciön y valoración de series documentales,cuadro de 
clasificación, valoración y expurgo,reglamento de Archivo, Planificación infórmát ica

5.838,25 €

KANPEZUKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE CAM PEZO
Digitalización de Documentación histórica del Concejo de Santa Cruz de Campezo y 
Ayuntamiento de Campezo

646,75 €

KUARTANGOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

KUARTANGO

Digitalización de los archivos históricos de los concejos, Juntas Administ rat ivas y Ledanías 
de Kuartango (2ª fase)

1.500,00 €

LABRAZAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LABRAZA

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Sistema de 
archivo propio del concejo de Labraza

722,50 €

LARRAULGO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE LARRAUL Larraulgo Artxiboko dokumentazioa antolatzea 1.452,00 €

LASARTEKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LASARTE
Digitalización archivo Lasarte 583,50 €

LAUDIOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE LLODIO Digitalización Archivo Histórico de Llodio- 2ª fase (975 expedientes, período 1571-1925) 8.213,18 €

LECIÑANAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA/  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LECIÑANA DEL CAM INO
Actualización del Archivo de la Junta Administ rat iva de Leciñana del Camino 1.432,15 €

LEGUTIOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

LEGUTIANO
Digitalización de los libros de las actas municipales 1.882,50 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

LEGUTIOKOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LEGUTIO
Digitalización de fondos del Archivo. 2ª fase 1.003,00 €

LEM OAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE LEM OA
Proyecto para el mantenimiento del sistema de archivo del ayuntamiento de Lemoa. Fase 
VIII: archivo de documentación posterior a 2016 y digitalización de 100 U.I. 12.667,14 €

LIZARTZAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE LIZARTZA Lizartzako Udal Artxiboko Ezabaketa Lanak Egitea 4.840,00 €

LLANTENOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LLANTENO

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Ordenación de 
parte del fondo de archivo del Concejo de Llanteno

229,00 €

LLANTENOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LLANTENO (2)
Digitalización del fondo de archivo del concejo de Llanteno 306,50 €

LUIAONDOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LUYANDO
Digitalización de parte del archivo de Luiaondo 270,00 €

LUKOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA/  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LUCO

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: Ordenación de 
parte del archivo del concejo de Luko

664,00 €

LUKOKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE LUCO (2)
Digitalización de parte del archivo del concejo de Luko, 2ª parte 192,00 €

M ARKINEZKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE M ARQUÍNEZ  

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de Álava/  Araba: M ejora de 
inst rumentos descript ivos de los últ imos años del archivo

829,50 €

M ARKINEZKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE M ARQUÍNEZ (2)
Digitalización de los fondos del Archivo Histórico de M arkinez entre 1960 y 1968 2.583,50 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

M ATURANAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRAN /  

JUNTA ADM INISTRATIVA DE M ATURANA
Organización del fondo de archivo del concejo y Junta Administ rat iva de M aturana 484,00 €

M ENAGARAI-BEOTEGIKO ADM INISTRAZIO-

BATZARRA /  JUNTA ADM INISTRATIVA DE 

M ENAGARAI-BEOTEGI

Digitalización del Archivo Histórico de 1950 a 1968 (2ª Fase) 501,00 €

M ENDIBILGO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE M ENDIBIL
Digitalización del archivo del concejo de M endibil 409,00 €

M UNAINGO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE M UNAIN

Organización de la documentación de archivo generada en los últ imos años en el concejo 
de M unain (Álava)

453,75 €

M UTILOAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE M UTILOA
M ut iloako artxibo orokorra eta bulegoko dokumentazioa antolatzeko proposamena. 
Langileei t rebakuntza ematea

4.840,00 €

OIARTZUNGO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

OIARTZUN

Oiartzungo Udal Artxiboa erabilera publikoa sendotzeko proiektua. Digitalizazio eta akten 
hustuketa: Udal artxiboa sendotu. Erabilera publikoa errazteko eta dibulgazioa eta 
dokumentu orijinalak babesteko, aktak eta padroiak digitalizatzea eta akten hustuketa 
lanak

7.595,45 €

OKARIZEKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE OCÁRIZ
Organización de expedientes generados por el concejo de Okariz en los últ imos años 825,00 €

ONDARROAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ONDARROA

Ondarroako Udal Artxiboaren argazki bildumaren digitalizazioa (Lorenzo Lekunberriren 
funtsa)

3.000,00 €

ORM AIZTEGIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ORM AIZTEGI

Organizar y clasificar las cajas y expedientes del archivo municipal del Ayuntamiento de 
Ormaiztegi, e incluir los expedientes en la base de datos.

7.986,00 €

PAYUETAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  JUNTA 

ADM INISTRATIVA DE PAYUETA
Digitalización del Archivo Histórico del Concejo de Payueta/ Pagoeta (1566-1908) 459,50 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Onuraduna /  Beneficiario Aurkeztutako programa /  Programa presentado
Zenbatekoa /

Importe

TOLOSAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE TOLOSA Tolosako Udaleko Gizarte Zerbitzuetako dokumentazioaren antolatzea 3.750,00 €

TXORIERRIKO ZERBITZUEN M ANKOM UNITATEA /  

M ANCOM UNIDAD DE SERVICIOS DEL TXORIERRI
M antenimiento del servicio de archivo de la M ancomunidad del Txorierri 2019 16.520,00 €

URDUÑAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ORDUÑA

Digitalización y Catalogación de documentación, Actualización de inst rumentos 
descript ivos, Expurgo y eliminación de documentación y M ejora de sistemas infórmát ico 
del Archivo M unicipal de Orduña: 

6.344,74 €

VILLABONAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

VILLABONA

Villabonako udal artxibo sistema sendotzea: eguneratzea, t resna deskribatzaileak hobetu, 
xahuketa prozesua, zabaltzea eta argazki-funtsa antolatzea

7.686,50 €

ZAM UDIOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ZAM UDIO
Consolidación de un sistema de archivo propio: Actualización, mejora, expurgo 7.470,54 €

ZEANURIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ZEANURI Implantacion de un sistema de archivo propio (fase ii) en el ayuntamiento de Zeanuri 9.075,00 €

ZIGOITIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ZIGOITIA Digitalización de libros de actas de pleno de Ayuntamiento de Zigoit ia (de 1760 a 1953) 2.924,54 €

ZIZURKILGO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ZIZURKIL Udal-artxiboa sendotzea eta eguneratzea: M antentze-lanak eta xahuketa 5.989,50 €

ZUIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE ZUIA Digitalización de la documentación histórica del Archivo M unicipal de Zuia (1750-1960) 5.000,00 €

TOTALA:                                                                                                                                                                                                                                                              298.000,00 €



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

II. ERANSKINA /  ANEXO II

Eskatzailea /  Solicitante Aurkeztutako programa /  Programa presentado Ezezkoaren arrazoia /  M otivo de la denegación

ALONSOTEGIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO 

DE ALONSOTEGI

Programa anual de mantenimiento del archivo: regist ro 
de expedientes y agrupaciones documentales, mejoras, 
expurgo, renovación de U.I.  Y unificación de archivos 
(general y de oficina)

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1  art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la de convocatoria)

BERGARAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

BERGARA

Idazkaritza eta Zerbitzu orokorreko departamentuetako 
serieen ident ifikazioa, balioestea eta espedienteen 
deskribapena

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

ERRENTERIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO 

DE ERRENTERIA

Errenteriako udal funts dokumentalen inbentarioa 
eguneratua egitea eta kudeatzeko polit ika finkatzea

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

ERREZILGO UDALA/  AYUNTAM IENTO DE 

ERREZIL

Errezilgo udal artxiboaren eguneraketa: 2016-2019ra 
bitarteko dokumentazioa

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

VITORIA-GASTEIZKO UDALA /  

AYUNTAM IENTO DE VITORIA-GASTEIZ
Catalogación del fondo fotográfico de Balbino Sobrado

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

ILARDUIAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA /  

JUNTA ADM INISTRATIVA DE ILARDUIA
Digitalización de Actas del Concejo de Ilarduia

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

LEKEITIOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

LEKEITIO

Gizarte ongizate saileko artxiboa berrantolatu eta 
dokumentazioa kontserbatzeko edo suntsitzeko polit ika 
abian jartzea

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

LEM OIZKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

LEM OIZ

Instalación para el archivo municipal del programa y/ o 
aplicat ivo GeScriptum, con opción a digitalizar 
expedientes (digitalización de 60 U.I.)

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Eskatzailea /  Solicitante Aurkeztutako programa /  Programa presentado Ezezkoaren arrazoia /  M otivo de la denegación

LEZOKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

LEZO

Artxibo mantentze-lanak: udaletxeko sail desberdinek 
2018 eta 2019an zehar sortutako t ramitekodokumentazio 
guzt ia antolatu eta ogasuneko dokumentazioa artxibora 
sartzea

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1  art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la de convocatoria)

M ENDIOLAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA 

/  JUNTA ADM INISTRATIVA DE M ENDIOLA

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de 
Álava/  Araba: Sistema de Archivo propio de M endiola

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

M UNDAKAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO 

DE M UNDAKA

Revisión del fondo de archivo e informat ización de nueva 
documentación, corrección y unificación de datos

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

OÑATIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

OÑATI

Oñat iko Udal Artxibo zerbitzuko datu basea teknologikoki 
eguneratu ( 40 datu-base filemaker 6 Filemaker 18ra)

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

OÑATIKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

OÑATI

Ongizate Zerbitzuen alorreko serie batzuen balioespen 
eta t rataerari buruzko aholkularitza teknikoa

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

PASAIAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

PASAIA

Hirigintzako saileko obra-proiektuen planuak 
digitalizatzea, ondarea babestu eta informazioa 
herritarrengana zabaltzeko

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

TERTANGAKO ADM INISTRAZIO-BATZARRA 

/  JUNTA ADM INISTRATIVA DE TERTANGA

Programa Sistema de Archivo propio para los Concejos de 
Álava/  Araba: Ordenación de parte del archivo del 
concejo de Tertanga

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1  art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la de convocatoria)

TOLOSAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

TOLOSA (2)

Tolosako Udaleko Etxebizitza departamentuko 
dokumentazioa antolatzea

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

URNIETAKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

URNIETA

Urnietako Gizarte ongizateko saileko artxiboaren 
antolaketa, balorazio eta xahutze proiektua

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Eskatzailea /  Solicitante Aurkeztutako programa /  Programa presentado Ezezkoaren arrazoia /  M otivo de la denegación

USURBILGO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

USURBIL
Usurbilgo artxiboaren diagnosi bat  egitea

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

ZARAUZKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ZARAUTZ

Artxibo-sistema propioa ezartzeko lehen fasearen 
amaiera (2017-2019). Udal langileen artean sistemaren 
hastapenak eta kontzeptuak sustatzea.

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)

ZEGAM AKO UDALA /  AYUNTAM IENTO DE 

ZEGAM A

Zegamako Udal artxiboa.mantentze lanak 2019. urtean 
zehar: t ransferentziak datu-basera eta xakuketa burutzea

Eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea (deialdiaren aginduko 
8.1 art ikulua) /  No alcanzar la puntuación mínima exigida (art ículo 
8.1 de la orden de la convocatoria)



Donostia - San Sebastian, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@ej-gv.es

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA

III. ERANSKINA /  ANEXO III

Eskatzailea (Nan zenbakia)/  Solicitante (nº  DNI)

- 30670997Z
- 14569895Q
- 72442124J
- 72467332J
- 72442831F
- 72441887Y
- 30568457P
- 15939781E
- 72436603N
- 15244648H


		2019-10-01T08:52:36+0200


	



